CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 125/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, limpezas em terrenos
(notificando os proprietários), localizados no bairro Prefeito “Lúcio Adalberto Lima
Machado”, principalmente os terrenos das Ruas Valter da Silva Lopes e Madalena
Mota, visto que estão aparecendo cobras nas residências.

JUSTIFICATIVA

Existe a Lei Complementar 002/2006 que notifica os proprietários de terrenos
para que façam a limpeza dos mesmos. Nos últimos dias foram encontradas duas
cobras em residências do bairro acima citado, munícipes procuraram esta vereadora
cobrando providências no sentido de proceder à limpeza dos terrenos, pois há muito
mato e acúmulo de lixo, podendo se tomar um criadouro de insetos e animais
peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes Aegypti (mosquito da
dengue).

Sala das Sessões, 22 de abril de 2024.

a n d r é a ^ Í n I e c a y Ãm a d a  sc o t t e
' f VEREADORA

http://www.camaraituverava.sp.gov.br